
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 07.02.2025 года                                                                                           № 157 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 13 марта 2024 года № 309  

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 

Шекснинского муниципального района социально ориентированным 

некоммерческим организациям» 

  

 

 На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

16 ноября 2024 года № 1573 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782», 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13 марта 2024 года № 309 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий из бюджета Шекснинского 

муниципального района социально ориентированным некоммерческим 

организациям» (далее - постановление) следующие изменения: 

 1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции: 

 «На основании статей 78.1 и 78.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 25 

октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,». 

1.2. абзац 1 пункта 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:  

«Конкурсная документация оценивается конкурсной комиссией по 10-

балльной шкале по следующим критериям: 

 



2 

 

Критерий Оценка (баллы) 

 

1 

 

2 

 

Соответствие мероприятий  

общественно полезного проекта 

(программы) приоритетным 

направлениям, указанным в пункте 

1.2 настоящего Порядка 

от 1 до 100 - число баллов 

определяется конкурсной комиссией 

по результатам оценки общественно 

полезных проектов (программ) 

 

Актуальность проблем, на 

решение которых направлены 

мероприятия общественно полезного 

проекта (программы) 

от 1 до 100 - число баллов 

определяется конкурсной комиссией 

по результатам оценки общественно 

полезных проектов (программ) 

Обоснованность расходов на 

реализацию общественно полезного 

проекта (программы) 

 

от 1 до 100 - число баллов 

определяется конкурсной комиссией 

по результатам оценки общественно 

полезных проектов (программ) 

Доля вложений, привлеченных 

из собственных средств организации 

на реализацию общественно 

полезного проекта (программы) 

 

свыше 90% - 100 баллов; от 81 - 

90% - 90 баллов; 71 - 80% - 80 баллов; 

61 - 70% - 70 баллов; 

51 - 60% - 60 баллов; 

41 - 50% - 50 баллов; 

31 - 40% - 40 баллов; 

21 - 30% - 30 баллов; 

Наличие у социально 

ориентированной 10 - 20% - 1 балл 

некоммерческой организации опыта 

реализации общественно полезных 

проектов(программ) на территории 

Шекснинского муниципального 

района 

от 1 до 100 - число баллов 

определяется конкурсной комиссией 

по результатам оценки конкурсной 

документации с учетом достижения 

уровня значений показателей, 

заявленных при реализации 

указанных проектов (программ) 

Количество добровольцев, 

которых планируется привлечь к 

реализации общественно полезного 

проекта (программы) 

от 10 до 90 - по одному баллу за 

каждых 10 привлекаемых 

добровольцев; свыше 90 – 100 баллов 

 

 

1.3. Пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:  

«2.2. Уполномоченный орган публикует в газете «Звезда» и размещает 

на официальном сайте Шекснинского муниципального района 

(https://35sheksninskij.gosuslugi.ru/)  объявление о проведении конкурса.». 

1.4. Пункт 5.1. Порядка изложить в следующей редакции:  

«5.1. Информация о предоставлении субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям размещается Управлением 

культуры, молодежи и спорта администрации Шекснинского 



3 

 

муниципального района на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района (https://35sheksninskij.gosuslugi.ru/) не позднее 15-го 

рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете, решения 

внесения изменений в решение о бюджете.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 

 

 


